АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 ноября 2021 г. № 2322

г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации городского

округа Архангельской области «Котлас» от 19 июля 2021 года № 1408

«О реорганизации муниципального дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 10 «Зоренька» путем присоединения к

муниципальному дошкольному образовательному учреждению

«Детский сад общеразвивающего вида № 12 «Теремок»

В соответствии со статьями 57 и 58 Гражданского кодекса

Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Порядком проведения оценки последствия принятия решения о

реорганизации или ликвидации государственных или муниципальных

образовательных организаций, включая критерии этой оценки (по типам

данных образовательных организаций), создания комиссии по оценке

последствий такого решения и подготовки ею заключений,

утвержденного постановлением министерства образования и науки

Архангельской области от 9 октября 2013 года № 10, руководствуясь

статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация

городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести изменение в постановление администрации городского

округа Архангельской области «Котлас» от 19 июля 2021 года № 1408 «О

реорганизации муниципального дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 10 «Зоренька» путем присоединения к

муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский

сад общеразвивающего вида № 12 «Теремок», изложив пункт 7 в

следующей редакции:
«7. Определить МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №

12 «Теремок» заявителем при уведомлении межрайонной инспекции

Федеральной налоговой службы № 1 по Архангельской области и

Ненецкому автономному округу о начале и завершении процедуры

реорганизации в форме присоединения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном

издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте

администрации городского округа «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации, начальника Управления по

социальным вопросам городского округа Архангельской области

«Котлас» Авилкина Э.В.

Глава городского

округа «Котлас»                                            С.Ю. Дейнеко